
 

Masaryk University, CEITEC - Central European Institute of Technology 
 

Kamenice 753/5, Brno, Czech Republic,  

T: +420 549 492 911, E: info@ceitec.muni.cz, www.ceitec.muni.cz 

Bank account: KB Brno, Ref. No.: 85636621/0100, ID: 00216224, Tax ID: CZ00216224 

1/2  

ROZPOČTOVÉ PROGRAMY PRO ROZPOČET 2018 

 

Návrh rozpočtových programů pro rok 2018 vychází z existujících programů a z návrhu nového 

programu zaměřeného na podporu náboru postdoc stážistů. 

1. Existující programy 

Program Alokovaná 
částka  (Kč) 

Zůstatek Komentář 

PhD School  2 000 0000 126 095  

EIZ 900 000 227 337 Nedočerpaná částka byla původně 

plánovaná pro proplacení titulů, které 

sdílíme s LF a PřF a daná fakulta je 

historicky plně hradila. Po diskusi a 
nárůstu požadavků fakult v rámci 

projektu Medinfo nebyly tyto finance 

vyplaceny.  

Visiting program 500 000 310 240 Z programu byly částečně hrazeny: 

- náklady na pobyt Dr. Karin Zins  
- krátké návštěvy potenciálních 

postdoců ve fázi formování aplikací 

(2x) 

-  částečně mezinárodní PhD retreat 

Je evidentní, že tento zdroj je občas 

potřebný, ale není zde zásadní 
poptávka. Pro rok 2018 navrhuji snížit 

částku na 300 000 Kč.  

Interdisciplinary 

program 

500 000 500 000 Tento zdroj nebyl využit vůbec. 

Poptávka po tomto typu zdroje nebyla 

žádná. 

Vzhledem k zavedení programu na 

podporu Interdisciplinárních témat 



Masaryk University, Central European Institute of Technology 
 

Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Czech Republic, Location: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 

T: +420 549 49 6816, E: cjv@rect.muni.cz, www.cjv.muni.cz 

Bank account: KB Brno, Ref. No.: 85636621/0100, ID: 00216224, Tax ID: CZ00216224 

2/2 Please quote the Ref. No. in your reply. 

PhD studentů navrhuji zachovat tento 

balíček v rozsahu 200 000 Kč. 

CEITEC MU 
Awards 

200 000 77 500 Některé ceny nebyly spojeny 
s finanční odměnou, a proto zůstal 

program nedočerpaný. Pro příští rok 

navrhuji částku 200 000 Kč. 

 

2. Návrh rozpočtového programu na podporu náboru kvalitních zahraničních postdoc 

stážistů 

 

Zdůvodnění: je zřejmé, že rozvoj výzkumné skupiny co do rozsahu, rychlosti a 

samozřejmě kvality výzkumu je spojen s kvalitními, zkušenými, samostatnými postdoc 

stážisti. Získat takového výzkumníka je možné pouze pokud dostane adekvátní finanční 

nabídku. Je nevhodné nabízet zahraničním uchazečům, že k nám mohou přijít pouze 

pokud mají/získají adekvátní grant.  

Kvalitní postdoc stojí  cca 1,2 mil Kč ročně. To je částka, která v rozpočtu mnoha 

výzkumných skupin není jednoduše zajistitelná, proto se tlačí nabídky na nižší úroveň, 

čímž nejsou dostatečně atraktivní pro nejlepší uchazeče.  Proto by bylo vhodné zavést 

rozpočtový program, který by mohl zatraktivnit nabízené podmínky pro postdoc 

stážisty. 

 

Pravidla programu: Program by byl určen pro uchazeče o postdoc stáž, kterým by 

supervizor garantoval příjem 600 tis. ročně a zároveň by byli zhodnoceni nezávislou 

interní komisí jako vhodní adepti na MSCA-IF. Tento příspěvek by byl vázaný na podání 

MSCA-IF aplikace v nejbližším možném termínu.  Příspěvek by musel být garantován po 

dobu 2 let, což je nejkratší akceptovatelná doba postdoc stáže. Pokud v těchto dvou 

letech uchazeč získá individuální grant, zaniká mu možnost čerpat finance 

z rozpočtového programu. Pokud ho v této době nezíská (přičemž MSCA-IF není jediná 

alternativa), je případné další financování stážisty garantováno pouze supervizorem. 

 

Rozpočet programu: V prvním roce by bylo vhodné podpořit cca 5 postdoců  tj. 3 mil. 

ročně. V dalším roce by pak za stejných podmínek musel být rozpočet zdvojnásoben. 

Lze ale očekávat, že tito postdoci budou dobrými kandidáty na získání individuálního 

grantu a tj. nebude nutné rozpočet zdvojnásobit.  

 

Cíl programu: Zatraktivnit CEITEC MU jako pracoviště vhodné pro top postdoc stážisty. 

Zvýšit dynamiku a výkon výzkumných skupin.  


